https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.5.2/

Ao Ilustríssimo Oficial do 1° Ofício de Registro de Imóveis e Anexos – Comarca de

Barra do Garças/MT, situado a Avenida Ministro João Alberto, n° 528, Quadra 22,

Lote 15 - Centro - Barra do Garças/MT - CEP 78.600-025.

Ref – Consolidação da propriedade nos termos da Lei 9.514/97 – Intimação para

purgação da mora – Não pagamento no prazo de 15 dias.

WIMO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS, inscrito no CNPJ/MF

nº 32.969.565/0001-78, com sede à Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1.355, 3° e 15°

andares, Jardim Paulistano, São Paulo - SP, por seu procurador e advogado que este

subscreve (instrumento de mandado incluso), vem à presença de Vossa Senhoria, com

base no § 7° do artigo 26 da Lei nº 9.514/97 requerer a consolidação da propriedade

plena em seu nome, referente ao imóvel matriculado sob nº 77.391, e a consequente

averbação deste ato na respectiva matrícula.

Descrição do imóvel:

Valor de consolidação:  R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais)

 Para tanto, acosta à presente, cópia da certidão que comprova o decurso do

prazo, autorizando, portanto, o presente requerimento, conforme previsto no artigo 26

da lei supra em face do devedor fiduciante Sr. Rodrigo Miguel Ferreira, brasileiro,

solteiro, inscrito no CPF/MF nº 038.844.551-33, e do devedor não fiduciante, Sr.

Fernando Amarante Silva, brasileiro, solteiro, assessor parlamentar, portador da

CNH/DETRAN/GO n° 03729392749, emitida aos 23/10/2017, e inscrito no CPF/MF n°

698.468.631-87, bem como solicita a emissão da guia de ITBI para recolhimento.

Outrossim, requer o cancelamento da CCI averbado no Av. 06 na Matrícula 77.391.

Termos em que,

pede deferimento.

Brasília/DF, 01 de abril de 2024.

__________________________________________________________________________

WIMO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS

CNPJ/MF nº 32.969.565/0001-78

Cartório do 1º Ofício
COMARCA DE BARRA DO GARÇAS - MT

Registro de Imóveis e Titulos e Documentos
Av.Min.João Alberto, 528 - Qd 22 - Lt 15- Centro,Cx Postal 329 - CEP: 78600-000

Barra do Garças-MT/Fone 3401-3456/3401-8448/ Whatsapp: (66) 9977-1102
              Site: cartorioritdbarradogarcas.com.br

Certifico que este documento eletrônico, é parte integrante do(a) INTIMAÇAO,
AVERBAÇÃO DA CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE PLENA.

Registro Assinado Digitalmente

1°. SERVIÇO REGISTRAL DE BARRA DO GARÇAS -MT

PROTOCOLADO sob nº 211528 em 07/08/2023, e
REGISTRADA sob:

Cod. Ato(s): 148, 150

SELO DE CONTROLE DIGITAL
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso

ATO DE NOTAS E REGISTROS

Consulta: www.tjmt.jus.br/selos

CDR 44926

Julian Barros da Silva
Oficial Registrador

  NOTA DE DEVOLUÇÃO Nº 33055 em
17/04/2024  NOTA DE DEVOLUÇÃO Nº
34294 em 14/06/2024 AV-9/77391 Livro 2
em 21/06/2024 AV-10/77391 Livro 2 em
21/06/2024

R$ 3.017,40

https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.5.2/

		2024-06-24T13:21:30-0300

		2024-06-21T13:53:12-0300